



Handläggare: Solweig Persson
Telefon: 08-508 02 164

Till
Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd

Bemanning på vård- och omsorgsboenden

Svar på skrivelse från Mia Päärni m.fl. (S)

Förslag till beslut

Tjänsteutlåtandet utgör svar på skrivelsen.

Olle Johnselius
stadsdelsdirektör

Gunilla Davidsson
verksamhetsområdeschef

Skrivelsen

Stadsdelsnämnden beslöt den 17 februari 2011 att uppdra åt förvaltningen att bereda Mia Päärnis m.fl. (S) skrivelse om bemanning på vård- och omsorgsboenden. Skrivelsen är av följande lydelse.

”Då och då debatteras bemanningen på boenden för dementa. Ibland kommer larmrapporter om dementa som lämnas ensamma nattetid, som är oroliga, skadar sig eller låses in.

Hur ser det ut i vår stadsdel?

Vi vill uppdra åt förvaltningen att till nämnden presentera svar på hur bemanningen ser ut på vård- och omsorgsboenden, framförallt där det finns dementa.

Hur många boende har man i de olika boendena?

Hur ser bemanningen ut på dagtid?

Hur ser den ut på nattetid?

Hur är lokalerna utformade, dvs är det flera våningar som innebär att en eller flera våningar kan vara obemannade?

Vi vill veta hur Rinkeby-kista stadsdelsnämnd lever upp till riktlinjer från t.ex. socialstyrelsen och stiftelsen äldrecentrum.”

Förvaltningens yttrande

Med utgångspunkt från de frågor som ställs i skrivelsen får förvaltningen redovisa följande.



I Rinkeby vård- och omsorgsboende finns sex avdelningar, så kallade gårdar, varav tre avdelningar är destinerade till äldre med somatisk problematik och tre till äldre med demensproblematik. Det finns plats för åtta boende i varje avdelning. Avdelningarna är belägna på var sitt våningsplan.

Bemanningen under dygnets olika tider är som följer;

- 7.30–12.00 arbetar 2,5 personal per avdelning
- 12.00–16.30 arbetar 4 personal per avdelning
- 16.30 -21.30 arbetar 2 personal per avdelning
- 21.30-7.30 arbetar 3 personal med ansvar för samtliga sex avdelningar.

Nattpersonalen är stationerad på demensavdelningarna. Bemanningen vid demensavdelningarna avbryts kortare stunder, vanligen cirka 15 minuter, under de ronder som görs vid somatiska avdelningarna samt när vårdtagare larmar. Uppsikt över de boende finns dock genom att rörelselarm är installerat på demensavdelningar. Dörrarna till själva avdelningarna är låsta med kodlås under natten, dörrarna till lägenheterna är inte låsta. Vid akuta situationer tillkallas sjuksköterska eller personal från annan avdelning.

Förvaltningens uppfattning är att Socialstyrelsens riktlinjer och de rekommendationer som ges i en rapport från Stiftelsen Stockholms läns Äldrecentrum uppfylls. De tillsynsbesök som gjorts av såväl Socialstyrelsen, länsstyrelsen som äldreombudsmannen har inte föranlett några påpekanden om brister.